Протокол семинара с родителями от 09.04.2014 года

Присутствовало 11 членов Управляющего совета:

1. Васильва Нина Васильевна – директор МБОУ СОШ №2
2. Фокина Ольга Ивановна – заместитель директора по АХР МБОУ СОШ № 2
3. Валькова Татьяна Николаевна, социальный педагог МБОУ СОШ № 2
4. Мальцева Надежда Евгеньевна, родитель 8б класса, заместитель председателя УС
5. Сытенко Татьяна Юрьевна – председатель УС
6. Никифорова Л.Н. – родитель 4б класса
7. Хилобок Валентина Васильевна – родитель 3а класса
8. Забирова Л.А. – родитель 9а класса
9. Утямишева Ю.В. – родитель 7а класса
10. Пахабова Лидия Владимировна – родитель 2б класса
11. Самайчук Тамара Александровна – родитель 5б класса
12. Щапова Ольга Евгеньевна – родитель 2а класса
13. Штойко Ирина Михайловна – родитель 1в класса
14. Михайлова Галина Владимировна – родитель 10а класса

Присутствовали 60 родителей из 19 классов.

Место проведения актовый зал.

Программа семинара

1. Ответственность родителей за правонарушения несовершеннолетних детей.
2. Профилактика употребления алкоголя, психо-активных веществ, наркотиков, табакокурения.
3. О сотрудничестве с социально-реабилитационным центром «Росток».
Слушали:

1. Першакова Э.В., подполковника полиции, заместителя начальника центра временного содержания несовершеннолетних о мерах ответственности  родителей за правонарушения детей.
2. Литвиненко Н.А., подросткового врача нарколога со стажем работы более 45 лет , о профилактике употребления алкоголя, психо-активных веществ, наркотиков, табакокурения.
3. Шефер О.Я., педагога-психолога МУ СРЦН «Росток», рассказала о сотрудничестве с центром, о мерах социально-реабилитационной поддержки неблагополучных семей.
4. Васильева Н.В. подвела итог семинара, рассказала о профилактических мерах жестокого обращения с детьми в семье.

	     Председатель				 	           Т.Ю.Сытенко

                 Секретарь                                                                       Т.Н.Валькова